РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская   область
Муниципальное образование
«Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] от  «_30__» декабря 202__ г.                                                               №409

	     О  внесении изменений  и дополнений в постановление администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 15.03.2021г № 89 (с изменениями от 22.07.2021г. № 226, от 15.10.2021 № 324)

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 37,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести изменения и дополнения  в постановление  администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 15.03.2021г № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения на использование земель или земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута» (с изменениями от 22.07.2021г. № 226, от 15.10.2021 № 324)
        1.1  Главу 21 Регламента дополнить положениями:
« 21.2 В электронной форме при предоставлении муниципальной услуги осуществляются следующие административный процедуры (действия):
1)  прием, регистрация заявления и документов, представленных заявителем или его представителем;
2) формирование и направление межведомственных запросов в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги.
21.3 При предоставлении муниципальной услуги МФЦ выполняет следующие действия:
1) информирование заявителей или их представителей о порядке предоставления муниципальной услуги МФЦ, о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги, по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование заявителей или их представителей о порядке предоставления муниципальной услуги в МФЦ;
2) прием заявителей и документов, предоставленных заявителем или его представителем, в том числе комплексного запроса;
3) обработка заявления и представленных документов, в том числе комплексного запроса;
4) направление заявления и документов, представленных заявителем или его представителем, в администрацию;
5) формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги, в том числе государственных услуг и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе;
6) выдача (направление) заявителю или его представителю результата предоставления муниципальной услуги (в то числе документов, полученных по результатам предоставления всех государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе.»
1.2 В подпункте 12 пункта 8.2 Регламента слова: «Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»,  заменить словами: «Приказ Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»
1.3 Пункт 25.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«Основанием для начала административной процедуры являются принятые и зарегистрированные в журнале регистрации должностным лицом уполномоченного органа, ответственным за предоставление муниципальной услуги, решения о выдаче (направлении) разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута или об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута».

1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бирюсинский Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в сети Интернет.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации Бирюсинского
   муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»                                                              А.В. Ковпине